
 

ATTO
N.  328  DEL  04/08/2022

OGGETTO

SERVIZIO  APPALTO  NEVE  DELLE  STRADE  PROVINCIALI  -  TRIENNIO  2002/2025: 
DICHIARAZIONE LOTTI DESERTI



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 514 del 16 giugno 2022 è stata indetta una procedura 
aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs.vo n. 50/20216, di seguito Codice, per l'appalto del 
servizio  di  sgombero neve ed antighiaccio sulla rete stradale della provincia di  Reggio 
Emilia, avente una durata complessiva di  tre stagioni invernali (2022-2023, 2023-2024, 
2024-2025), per il periodo 1 ottobre-15 maggio, suddivisa in 51 lotti funzionali;

in data 1 e 2 agosto 2022 si  è proceduto all'apertura delle buste amministrative per il 
controllo delle documentazione presentata dalle imprese partecipanti, constatando che per 
i lotti nn. 3, 4, 17,19, 21, 30, 32, 38, 47 e 49 non è stata presentata alcuna offerta;

Ritenuto pertanto di dichiarare deserta la predetta gara limitatamente ai lotti sopra indicati;

Atteso che:

per la ricerca del contraente per i lotti deserti si procederà con affidamento diretto, ex art. 
1, comma 2, lett.a) della legge 120/2020, modificata dall'art 51 della legge 108/2021, per i  
lotti  il  cui  valore stimato sia inferiore agli  euro 139.000,00, e con procedura negoziata 
senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell'art. 63 del Codice, per quelli  
di ammontare pari o superiore alla cifra predetta;

i contraenti verranno pertanto ricercati come segue: 

LOTTO
STRADE  

(Tratti riportati nelle schede tecniche)
PROCEDURA

3
S.P. 2 - S.P. 35 - S.P. 84 - S.P. 62R - Bretella 

Collegamento A22 - S.P. 62R VAR
Proc. negoziata

4
S.P.4 - S.P.5 - S.P.43 - S.P.44 - S.P.45 - 

S.P.46
Proc. negoziata

17 S.P.23 - S.P.25 Aff. diretto

19 S.P.7 - S.P.52 - S.P.66 - S.P.467R Proc. negoziata

21 S.P.49 - S.P.50 - S.P.85 - S.P.104 - S.P.105 Proc. negoziata

30 S.P. 11 Aff. diretto

32 S.P. 79 Proc. negoziata

38 S.P. 18 Aff. diretto

47 S.P. 9 - S.P. 61 - S.P. 96 Proc. negoziata

Atto N. 328 del 04/08/2022 
pag. 2/4



49 S.P. 9 - S.P. 99 Proc. negoziata

Dato atto che:

vengono confermati tutti gli altri elementi di fatto e di diritto, sia amministrativi che contabili, 
costitutivi della determinazione richiamata, tenuto conto che, per le procedure predette, 
non vanno sostenute spese per la pubblicità legale;

verranno acquisiti nuovi CIG per ciascuno dei lotti predetti;

Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente provvedimento; 

DISPONE

di dichiarare deserta la gara in argomento limitatamente ai lotti  nn. 3, 4, 17,19, 21, 30, 32, 
38, 47 e 49, per i quali non è stata presentata alcuna offerta;

di dare atto che:

per la ricerca del contraente per i  predetti  lotti  si procederà come in narrativa indicato, 
tenuto conto che le procedure di gara indicate non comportano l'assunzione di spese per 
pubblicità legale;

verranno acquisiti nuovi CIG per ciascuno dei lotti predetti;

di  confermare tutti  gli  altri  elementi  di  fatto e di  diritto,  sia amministrativi  che contabili, 
costitutivi della determinazione n. 514 del 16 giugno 2022 sopra richiamata. 

Atto N. 328 del 04/08/2022 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 04/08/2022  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 328 del 04/08/2022 
pag. 4/4


	Proc. negoziata
	Proc. negoziata
	Aff. diretto
	Proc. negoziata
	Proc. negoziata
	Aff. diretto
	Proc. negoziata
	Aff. diretto
	Proc. negoziata
	Proc. negoziata

